através de seu órgão competente, ou publicação no Diário Oficial da União ou Certificado de Isenção 
do Registro no Ministério da Saúde, consoante RDC Anvisa 185/01, serão exigidos como condição de 
contratação. 

8. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 785.515,78 (setecentos e oitenta e cinco mil e 
quinhentos e quinze reais e setenta e oito centavos). 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento Geral do Município de Una, conforme abaixo: 

ÓRGÃO: 25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.